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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

30942 ORDEN de 13 de noviembre de 1986 por la que se
deniegan a las Empresas flJU se citan los beneficios
tribularios establecidos en la Ley 76/1980. de 26 de
diciembre. sobre Rllgimen Fiscal de las Fusiones de
Empresas.

Excmo. Sr.: Vista la petición formulada por las Sociedades
.sociedad Española de Carburos Met.ilicos, Sociedad Anónima»
(CARBUROS), y «CoromiDa Agefko Tillo, Sociedad Anónima»
(CATISA), en solicitud de concesión de los beneficios tributario.
previstos en la vigente legislación sobre fusiones de Em~ en
favor de sus operaciones de fusión, mediante la absorc,ón de la
segunda por la primera, Y

Examinado el expediente, así como los escritos formulados por
las citadas Empresas en aclaraciones solicitadas al efecto, se
considera que las cuestiones que fundamentalmente plantea la
operación de fusión por absorción analizada se concretan en: a)
Valoración de los elementos patrimoniales, y b) consideración de
los elementos patrimoniales para determinas la relación de cal\ie.

En lo que respecta a la pnmera de las cuestiones planteadas, el
articulo 4.2 del Real Decreto 2182/1981, de 24 de julio, exige, al
objeto de que se produzca una situación de equilibrio económico
entre el.valor de las acciones de la Enudad absorbente recibidas por
los accionistas de la absorb¡da y el patrimonio aponado por éstos,
que los balances cerrado. el día anterior a los acuerdos que sirven
de base a los mismos. incluyan la totalidad de los elementos
patrimoniales debidamente valorados.

La totalidad de los elementos que integran los respectivos
balances de fusión, debidamente valorados y estimados confonne
a su naturaleza patrimonial, deben posibilitar una relación de canje
acorde con el principio de equivalencia que contempla el artículo
2.·,2 de la Ley 76/1980, de 26 de diciembre, que estipula:

«Los socios de las Sociedades extinguidas por la operación de
fusión paniciarán en la Sociedad nueva o en la absorbente. según
los casos. recibiendo un número de acciones de valor equivalente
al de sus respectivas participaciones en aqutUas.,.

La valoración y calificación, efectuadas por las correspondientes
Juntas generales de accionistas, de los elementos patrimoniales que
inteJTll!' el balance de CARBUROS imposibilitan el principio de
eqwvalencia citado, al diferir la relación de canje acordada por las
respectivas Juntas con fecha 4 de junio de 1986, de la que resulta
de la correcta interpretación de los preceptos antes citados, dado
que: .

- El saldo acreedor de la Cuenta Previsión por aceleracióo de
amortizaciones no es considerado como tal. sino como provisión,
DO computándose como patrimonio neto para establecer la relación
de canje.

- Tampoco fueron teoKlas en cuenta la plusvalía obtenida en la
absorción de .silicios de Sabón, Sociedad AnóniJna» Y la que
resultaria de la absorción de CATISA. En consecuencia:

Este Ministerio, visto lo estipulado en la Ley 76/1980, de 26 de
diciembre, Real Decreto 2182/1981, de 24 de julio, que la desarro
lla, y demás disposiciones de apücación en la materia.. a propuesta
de la Comisión Informadora sobre Fusión de Empresas, ha tenido
a bien disponer:

La deoegación, por los motivos expuestos, de los beneficios
tributarios solicitados para la operación de fusión por absorción

I anterionnente mencionada.
Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de reposi·

ción de acuerdo con lo preV1S1O en el artjculo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de Econornla y
Hacienda, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de noviembre de 1986.-P.D. el Secretario de Estado

de Hacienda, José Borrel Fontelles.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

30943 RESOLUCION de 30 de octubre de 1986, de la Intervención General de la Administración del Estado. por la que hacen
públicos resúmenes del movimiento y situación del Tesoro y de las operaciones de ejecución del Presupuesto y de sus
modificaciones. co"espondientes al mes de septiembre de 1985.

ESTADO NUMERO 1

Movhniento por operaciones presupuestarias y extrapresupuestarias y situación del Tesoro hasta fin de septiembre de 1985

Apartados A) y B), articulo 131 L G. P.

(En millones de pesetas)

INGRESOS

OPERACIONES PR.ESUPUESTARlAS

Presupuesto corriente .
Presupuestos cerrados. Ejercicio 1984 .
Presupuestos cerrado.. Anteriores a 1984 .

UPERACIONES EXTRAPRESUPUESTAIIAS

Recursos locales .
Clc efectivo con Corporaciones Locales.
Operaciones del Tesoro .

EXISTENCIAS DEL AÑo ANTERIOR .

TOTAL .

-tu ........
13.050.055 PAGOS 12.670.038

3.581.096 OPERACIONES PRESUPUESTARIAS 5.040.279

3.517.765 Presupuesto corriente 3.974.929
44.515 Presupuestos cerrados. Ejercicio 1984 . 704.373
18.816 Presur,uestos cerrados. Anteriores a 1984 .. 25.s05

Dcvo uciones ingresos presupuestos ....... 335.472

9.468.959 OP!R.AC10NES EXTRAPIlESUPUESTARIAS 7.629.759

213.838 Anticipos de Tesorería . 12.047
329.844 Recursos locales ........ . .... 340.472

8.925.277 C/c efectivo con Corporaciones Locales .. 273.648
Operaciones del Tesoro 7.003.592

840.669 EXISTENCIAS EN FIN DE MES . 1.220.686

13.890.724 TOTAL ...... 13.890.724
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ESTADO NUMERO 2

Presupuesto de ingresos. Recaudación líquida por conceptos hasta rm de septiembre de 1985

Conceptos

(Millones de pesetas)

Presupuesto corriente -A:6o 1984
To<al

2

1.023.467 17.403 1.040.870
230.176 5.253 235.429

21.878 21.878
1 1

28 28
152 217 369

4.349 1.691 6.040
2 2

123 15 138
7.531 65 7.596

1.287.707 24.644 1.312.351

Adquisiciones mortis causa
Personas jurídicas
Recargo sobre adquisiones de bienes
Gravamen extraordinario sobre el patrimonio

TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS

CAPITUW PRIMERO.-Impuestos directo.

Sobre la renta
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas .
Impuesto sobre Sociedades .. .

~~~e~eC~= t:i~fóO:iCá 'Nacio~ai 'de' Es~':' .
Canon sobre investigación y explotación de hidrocarburos
Impuestos extinguidos por supresión . . .

Sobre el capital

CAPITULO 2.-Impuestos Indirectos

Sobre transmisiones patrimoniales y actos jun'dicos documentados

Transmisiones patrimoniales (ínter vivos) .
Actos jurídicos doculI)entados .

Sobre tráfico de Empresas

25.014
51.884

1.266
90

26.280
51.974

Tráfico de Empresas 349.570 9.467 359.037

Sobre consumos

Alcoholes y bebidas alcohólicas
Achicoria y azúcar
Bebidas refrescantes
Petróleo y sus derivados
Teléfonos

24.096

4.669
245.389

42.133

637

136
10

24.733

4.705
245.399
42.133

Lujo

Título H.-Productos en régimen especial
Título 1II.-Adquisiciones origen . .
Título IlI.-Adquisiciones destino
Tíiulo IV.-Tenencia y disfrute
Titulo V.-Servicios... .. .. ..... . .
Publicidad de radiodifusión y televisión
Impuestos extinguidos .

60.849
44.996
15.893

19

149
2

3.823
190

9

60.849
48.819
16.083

28

149
2

Sobre el tráfico exterior

Aduanas:
Importación
Exportación .. . .
Comt:~:ación gravámenes interiores .. . .
De 'dad compensatoria (tráfico exterior) ..

Compensación papel prensa nacional .

Monopolios fiscales

141.655
l

93.475

445

1.353

142.100
1

94.828

Tabacos:
Península e islas adyacentes.
CeUIa y MeliJla .
Labores importadas .

Petróleos

16.647
1.017
1.310

63.000

16.647
1.017
1.310

63.000

TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS 1.181.668 17.426 1.199.094

CAPITUW 3.-Tasas y otros Ingresos

Venta de bienes

Venia de medicamentos a Jefes y Oficiales del Ejército .
Venta de bienes (articulo 71 de la Ley General Presupuestaria) . 7.299 7.299
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Prestación de senlcios
De Correos y Te1ecomunicación:

Sellos de Correos y otros franqueos
Giro .
De=hos de apartado y otro. productos
Tasas de telégrafos . .
Télex y otros servicios .

De la administración financiera

Renta de Aduanas: Derechos menores '.
Cinco por 100 de administración y cobranza
De=hos de custodia de depósito. .
Derechos de los depósitos de Aduanas .
Comisiones por avales y seguros en operaciones financieras con el exterior . .
Honorarios de los Abogados del Estado . . . .. .. .. ... ..... . .

30.673 10 30.683
1.056 - 1.056

492 - 492
8.996 3 8.999

10 2 12

I

I 685 16 701
955 - 955

16 - 16
I - 1

2.110 1.166 3.276
- - -

Otros servicios

Derechos obvencionales de los Consulados. - - -
De anumbadores ~ marchamadores en las Aduanas .. . ............... : 656 I 657
Producto de la pub·cidad radiada y televisada (articulo 71 de la Ley General

37 37Presupuestaria) ...... ..... .......... -
Otras prestaciones . ...... .. ....... 66 - 66

Otras tasas
Canon de superficie de minas ... 16 56 72
Rifas y tómbolas ....... . ..... 12 1 13
Apuestas y combinaciones aleatorias ". 183 35 218
Tasa sobre juego de suerte, envite o azar . , 24.053 167 24.220
Otras tasas fiscales ............ ...... 1 - 1

Tributos parafiscales
Tasas y exacciones parafiscales (excepto judiciales) - - -
Tasas judiciales ......................... . . - - -

Reintegros
De ejercicios cerrados en época corriente 8.181 3 . 8.184
Del presupuesto corriente .. .. ... 6.207 - 6.207

Otros ingresos
Compensaciones: De varios Organismos por gastos de personal . 220 5 225
Recargos sobre apremio y prórroga ......... ......... , .. .. 3.894 118 4.012
Intereses de demora por todos los conceptos . 1.834 264 2.098
Alcances ................................... .. 15 3 18
Recursos eventuales de todos los ramos. 5.052 273 5.325
Cuotas militares de súbditos españoles residentes en 'e'l ~~traDJero': . - - -
De los servicios de emigración ......... ... . . . ' ..... , ...... - - -
Aponaciones funcionarios prestación desempleo .... - - -
Los demás conceptos ................ 1 - 1

TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS 102.721 2.123 104.844

CAPITIJLO 4.-Transferencias corrientes

De Organismos autónomos
Transferencias de Organismos autónomos administrativos ... .... . '. .
Transferencias de Organismos autónomos comerciales, industriales y finan-

cieros ..

De Corporaciones Locales
Contribución concertada: País Vasco ..
Contribución concertada: Navarra .
Otraa transferencias de Entes Territoriales

De Empresas
Aportaciones de Empresas varias ....

De familias

Loterías .
Otras aportaciones .

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTEJ .

3.607 - 3.607

3.596 - 3.596

26.309 - 26.309
3.605 - 3.605
- - -

- - -

57.406 - 57.406
5 - 5

94.528 I - 94.528
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CAPITULO 5.-lnllTesos patrimoniales

Intereses de anticipos y préstamos
A Organismos autónomos
A Corporaciones Locales
A Eml'resas ...
A Instituciones financieras
A familias
Al exterior

Dividendos y panicipaciones
De Organismos autónomos:

Caja Postal de Ahorros .... ,. . .
Fábrica Nacional de Moneda y Timbre

De Empresas
Instituto Nacional de Hidrocarburos
«Tabacalera, S. A.»
Compañía Telefónica Nacional de España
Salinas de Torrevieja ' , .
Otras participaciones en beneficios .

De Instituciones finanL";eras
Banco de España
Otros Bancos oficiales
Banco Exterior de España

Renta de inmuebles
Encañizadas del Mar Menor
Alquileres y productos de inmuebles

Productos de ,concesiones y aprovechamientos especIa/es
Otros productos de concesiones administrativas .

Otros ingresos
Canon arrendamiento emisoras locales .

TOTAL INGRESOS PATRIMONIALES

CAPITUW 6.-Enajenación de inversiones reales

Venta de terrenos .
Venta de inversiones reales

TOTAL ENAJENACiÓN DE INVERSIONES REALES

CAPITULO 7.-Transferencias de capital

De Organismos autónomos administrativos
De Organismos autónomos, comerciales. industriales y finanCIeros
De Enles Territoriales
De particulares .
Del exterior ...

TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

CAPITULO 8.-Variación de Activos financieros

Enajenación de acciones
De Empresas

Reintegros de préstamos concedidos a largo plazo
A Organismos autónomos comerciales, industriales y financieros
A Corporaciones Locales
A Eml?resas .
A familias .
Al exterior

TOTAL VARIACIÓN DE ACTIVOS FINANCiEROS

CAPlTUW 9.-Variación de Pasivos fmancieros

Emisión Deuda a medio y largo plazo
Préstamos recibidos del exterior .
Emisión de pagarés .....
Beneficio acumulación de moneda

TOTAL VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS

2.390 2.390

1.842 1.842
57 57

80 80

3.862 3.862

1.000 1.000
188 188

4.058 4.058
84 84

473 473

96.651 96651
1.323 1.323
1.194 1.194

19 19

12 12

.. 1 113.233 113.233

I
95, 95

496 496

591 591

1.808 1.808
15.858 15.858

17.666 17.666

634 634

855 855
2 4 6

1.570 318 1.888

3.061 322 3.383

221.420 221.420
159.698 159.698

381.118 381.118
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PrQupuc~~I%~

TlJl.JConccPL05 PrnupucJoh,l (umcnLC -
Ailo ¡'}&~

.
I 1 ]

RESUMEN

Capítulo l.-Impuestos directos 1.287.707 24.644 1.312.351
Capitulo 2.-Impuestos indirectos 1.181.668 17.426 1.199.094
Capítulo 3.-Tasas y otros ingresos ... 102.721 2.123 104.844
Capítulo 4.-Transferencias corrientes 94.528 - 94.528
Capítulo 5.-lngresos patrimoniales ... 113.233 - 113.233
Capítulo 6.-Enajenación de inversiones reales 591 - 591
Capítulo 7.-Transferencias de capital . 17.666 - 17.666
Capítulo 8.-Variación de Activos financieros 3.061 322 3.383
Capítulo 9.-Variación de Pasivos financieros 381.118 - 381.118

TOTALES .................. .. 3.182.293 44.515 3.226.808

ESTADO NUMERO 3

Presupuesto de ingresos. Recaudaclóu líquida hasta Iln de septiemhre de 1985

(Millones de pesetas)

Presupuestos cenados
Oficinu PrnupuestO COITieDte - TotAl

Año 1984

1 ]

Alava 5.928 15 5.943
A1bacete ................ 7.409 214 7.623
Alicante 35.011 585 35.596
Almena 4.852 83 4.935
Avi1a 2.445 79 2.524
Bud¡ijoz . . . . . . . . . . - . 11.202 114 11.316
Baleares ......... 37.915 1.436 39.351
Barcelona 436.651 13.435 450.086
Bur¡os 18.715 232 18.947
Cáceres 6.799 217 7.016
Cádiz 25.454 275 25.729
Castellón ............... 18.506 204 18.710
Ciudad Real 10.012 126 10.138
Cordaba ............... 14.445 361 14.806
Coruña, La o •••••••••• 43.215 336 43.551
Cuenca 4.779 150 4.929
Gerona 50.326 344 50.670
Granada 15.902 198 16.100
Guadalajara 7.564 136 7.700
Gui~úzcoa . ............... 55.492 98 55.590
Hueva ... 8.331 158 8.489
Huesca o •••••••••••••••••• 6.702 78 6.779
Jaén 8.884 197 9.081
León 15.132 322 15.454
Urida 9.931 78 10.009
Logrodo 14.016 292 14.308
Lago 6.963 83 7.046
Madrid ................... 748.123 14.406 762.529
M~ 34.156 326 34.482
Murela 24.772 504 25.226
Navarra ......................... 11.145 87 11.232
Orease 6.708 72 6.780
Oviedo ................ 47.668 689 48.377
Palencia 5.480 162 6.002
Pa1mas, Las 23.770 614 24.384
Pontevedra 8.128 123 8.251
Salamanca ........... 11.926 410 12.336
Santa Cruz de Tenerife ......... 16.257 493 16.750
Santander ............. 41.726 470 42.196
Segovia .......... 5.643 123 5.766
Sevilla ......... 52.664 396 53.060
Saria .......... 4.082 46 4.128
T~ona . ...... " .. 24.946 152 25.098
Terue .... ......... ........... 3.643 118 3.761
Toledo . . . . . . . . . . . . .. 10.274 192 10.466
Valencia 104.939 670 105.609
Valladolid ......... 34.287 267 34.554
Vizcaya 74.656 77 74.733
zamora ........... 3.772 150 3.922
Zaraaoza ........... .. ... .... 51.867 1.151 53.018
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Ofi.:mu
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PrnuP~lu ¡;onu;Ol.C - loW
Ano 1'¡~

I 2 )

~na ..... ............. .. 9.901 127 10.028
GIJon ...................... ... ... 14.812 129 14.941
Jerez de la Frontera ...... 9.711 1.182 10.893
Vigo ....... ............. ...... 22.037 323 22.360
Ceuta ... . .. . ............ .. .... .. 3.412 33 3.445
Melilla ..................... ... .. o •••••••• 1.214 11 1.225
Dirección General del Tesoro 887.664 1.166 888.830

TOTALES ... ......... . .. 3.182.293 44.515 3.226.808

ESTADO NUMERO 4

Ingresos líquidos presupuesto 1985. Por capítulos y oficinas hasta flO de septiembre de 1935

(Millones de pesetas)

Oficina> Cap. I Cap 2 Cap. 3 Cap. 4 Cap. 5 Cap. 6 Cap. 7 Cap. 8 I Cap. 9 To""

1 2 ) 4 l 6 7 S 9

Alava - ..... ... ....... ... 1.555 1.030 39 3.274 - 2 - 29 - 5.928
Albacete 5.186 2.1~~ 105 - - - - 16 - 7.409
Alicante .......... ... .... .. .. ..... 20.193 14.4~ij 328 - - - - 30 - 35.011
Almena .. o •••••••••••••••••••••••

l~l
1.1~, 84 - - - - 16 - 4.852

Avila ............ .. . . . . . . .. . .. . 2~í 58 - - - - - - 2.445
Badajoz ... ...... .. ............. I 8.177 2.8~i 182 - - 30 - 7 - 11.202
Baleares .... ... ... . .. .. .. .. .. .. . . 22.34 13.17 2.348 - - - - 11 - 37.915
Barcelona .... ...... ............ 185.263 249.1Íij 2.136 - 1 - - 134 - 436.651
Bw¡¡os .. .... . .............. 13.953 4.601 150 - - - - 11 - 18.715
Cáceres ............. ......... 5.57 1.0~~ 124 - - - - 18 - 6.799
Cádiz .......... ........... 13.02~ 12.12l 293 - 1 - - 10 - 25.454
Castellón ................... 11.99 6.38; 125 - - 3 - 3 - 18.506
Ciudad Real ... ...... ~: ........... 6.191 3.6~; 136 - - - - 3 - 10.012
Córdoba .. .... .... ... ... ..... 11.28~ 2.87 245 - - - - 37 - 14.445
Coruña, La .. ........ . . .. . , . . .... 31.597 11.275 330 - - 2 - 11 - 43.215
Cuenca ..... ... , . 3.23 1.46 67 - - - - 7 - 4.779
Gerona ..... .... . .......

"~I
36.091 378 - - - - 3 - 50.326

Granada ..... ... .......... 12.133 3.551 182 - - 1 - 35 - 15.902
Guadalajara ........ .. . . . ' . ..... 5.97 I.m 55 - - - - - - 7.564
Guipúzcoa ..... .......... 2.77 43.6¡ji 307 8.580 1 4 - 178 - 55.492
Huelva ..................... 4.895 3.29 128 - - 1 - 7 - 8.331
Huesca ..... ..... .... .. ..... 4.8~6 1.375 467 - - 44 - 1 - 6.701
Jaén ........ ......... .. ..... 6.77 1.952

1

130 - - - - 25 - 8.884
León 11.593 3.383 149 - - - - 7 - 15.132
Lérida ....... 6.714 3.121 94 - - 1 - 1 - 9931
Logrodo .... ..... ...... ..... 7.608 5.8~~ 563 - - - - 10 - 14.016
Lugo ...... ... ..... .. .. ........ 4.815 2.05 75 - - - - 22 - 6.963
Madrid ............. 408·:86 322.472 17.033 - 14 - 195 - I 748.123
Mál~ ... ... ..... . ...

I
21.4 12.297 427 - - 9 - 23 - 34.156

MurCIa ... ...... .... .... ... .. . .. 15~~ 8.121 1.263 - - - - 32 - 24.722
Navarra ..... .......... 3.40; 2.932 1.136 3.606 - - - 66 - 11.145
Orense ... .... ... 4.9?; 1.568 133 - - - - 9 - 6.708
Oviedo .............•. 31.712 14.425' 1.523 - - - - 29 - 47.688
Palencia ......... 3.975 1.768 92 - - 2 - 4 - 5.840
Palmas, Las ................. ... 178¿~ 4.871 1.021 - - 17 - 13 - 23.770
Pontevedra ........ ..... ...... 4.68 3.249 182 - - I - 9 - 8.128
Salamanca 8.991 2.742 . 182 - - - - 11 - 11.926
Santa Cruz de Tenerife .. ....... 12.601 2.984 657 - - - - 16 - 16.257
Santander ......... ...... 26.0~: 14.275 1.408 - - - - 8 - 41.726
Segovia ..... ..... 3.24 2.289 68 - - - - 39 - 5.643
Sevilla ..... ........ .... . .. 36.828 15.357 423 - 6 - - 50 - 52.664
Saria ..... ........... .. .. ....

I
2.915 1.124 35 - - - - 7 - 4.082

Tarragona ......... .. ... . .. 12.173 12.596 174 - - 1 - 2 - 24.946
Teruel .... 27~í 757 117 - - - - 6 - 3.643
Toledo .......... 7.28 2.818 149 - - - - 18 - 10.274
Valencia .......... ..... 582~~ 45.964 603 - 6 3 - 66 - 104.939
Valladolid ........... .... ..... 17.96 16.086 221 - - 16 - 5 - 34.287
Vizcaya ....... ... 27.369 32.510 236 14.454 - - - 87 - 74.656
zamora . . . . . . . . . . . . . . . . 3.04 594 125 - 1 9 - 1 - 3.772
Zaragoza .................... 29.1~~ 20.QJ0 2.711 - - 12 - 10 - 51.867
Cartagena ................. 4.48 4.951 462 - - - - 1 - 9.901
Gijón 6.6~~ 7.416 728 - - - - 6 - 14.812
Jerez de la Frontera ....... 3.60 6.011 91 - - - - 1 - 9.711
Vigo .............. ......... . 11. 72 9.912 394 - - - - 5 - 22.037
Ceuta ...... .... ......... 1.84 1.348 215 - 1 - - 9 - 3.412
Melilla 96 96 158 - - - - - - 1.214
Dirección General del Tesoro 70.87 176.582 61.476 64.614 113.202 433 17.666 1.701 381.118 887.664

TOTALES ... 1.287.70 1.181.668 102.721 94.528 113.233 591 I 17.666 3.061 381.118 3.182.293
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ESTADO NUMERO 5

Pagos liquidos presupuestarios por secciones hasta fin de septiembre de 1985

(Millones de pesetas)

38989

Presupuesto Presupuestos cerrados- - To,,"
Año 1985 Año 19~4

I 2 3

Casa de S. M. el Rey .. .............. 307 - 307
Cortes Generales ..... ... .. ... . .. .. .. .. ..... 6.306 - 6.306
Tribunal de Cuentas .................. 939 116 1.055
Tribunal Constitucional ....... .... . ..... 368 15 383
Consejo de Estado. . ....... ... 216 18 234
Deuda Pública ................. . . . . .. 667.460 195.539 862.999
Gases Pasivas ................... ..... .. 226.888 16.188 243.076
Consejo General del Poder Judicial . 415 17 432
Ministerio de Asuntos Exteriores ..... ..... 5.810 11.556 17.366
Ministerio de Justicia ... . .. .. .. .. .. . ................................ 52.714 6.707 59.421
Ministerio de Defensa ................ 350.269 67.879 418.148
Ministerio de Economía y Hacienda .. 85.247 15.172 100.419
Ministerio del Interior ................ 167.107 19.223 186.330
Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo . ..... 140.617 44.025 184.642
Ministerio de Educación Siiencia .......... 303.756 47.012 350.768
Ministerio de Trabajo y uridad Social .. 918.642 49.600 968.242
Ministerio de Industria y nergia . ........ . ......... 132.018 34.760 166.778
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación . 55.963 37.485 93.448
Presidencia del Gobierno ............. 11.143 8.125 19.268
Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones . 268.971 60.745 329.716
Ministerio de Cultura .... . .......... ..... ...... 15.317 8.902 24.219
Ministerio de Administración Territorial . ... 16.520 4.417 20.937
Ministerio de Sanidad y Consumo ..... 10.411 4.887 15.298
Gastos de los divenos Ministerios ... 53.614 6.140 59.754
Entes Territoriales ....................... 433.237 57.782 491.019
Fondo de Compensación lnterterritorial . 50.674 8.063 58.737

SUMA .... ................ .. 3.974.929 704.973 4.679.302

Ejercicios anteriores a 1984 ... ...... .. - - 13.954

TOTALES .... ..... .. . ... .. 3.974.929 704.973 4.693.256

ESTADO NUMERO 6

Presupuesto de gastos. Pagos realizados por uficinas hasta f1D de septiembre de 1985

(Millones de pesetas)

Alava .
AJbacete .
Alicante .
Almeria . .
AviIa .
Badajoz . .
Baleares .
Barcelona . .
Burgos .
Cáceres .
Cádiz .
Castellón .
Ciudad Real .
Córdoba .
Coruña, La .
Cuenca. . .
Gerona . .
Granada . .
Guadalajara
Guiplizcoa .
Huelva
Huesca
Jaén ...
León ..
Lérida
Logroño
Lugo .
Madrid .

P'resupuestol cerrados Presupuestos cenadosPresupuesto corriente - anteriores año 1984 To,,"
Ado 1984

2 4

7.165 964 22 8.151
7.828 1.471 112 9.411

11.764 1.950 33 13.747
5.512 928 6 6.446
4.616 910 2 5.528

19.831 3.272 114 23.217
19.044 3.140 12 22.196
92.253 19.964 655 112.872
25.489 1.932 61 27.482
10.007 814 45 10.866
24.147 3.436 34 27.617
11.609 2.128 17 13.754
9.634 2.343 78 12.055

21.862 3.656 15 25.533
41.486 4.754 45 46.285

4.656 1.119 21 5.796
5.119 1.592 21 6.732

16.810 2.835 40 19.685
18.264 1.056 61 19.381
9.074 2.481 203 11.758
4.346 917 72 5.335
7.189 945 31 8.165
5.606 1.040 5 6.651

13.935 1.621 51 15.607
4.904 804 66 5.774
6.619 1.137 14 7.770
4.550 855 42 5.447
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Olici.c,.,¡.¡,

Mála¡¡a
Murtla .
Navarra .
()rense .
Oviedo .
Palencia
Palmas, Las .
Pontevedra .
Salamanca .
Santa Cruz de Tenerife .
Santander . ..
~ovia .
Sevilla .
Soria .

i=rna.. :: .
Toledo .
Valencia . .
Valladolid .
Vizcaya .
Zamora .
Zaragoza .
Cartagena .
Gijón .
Jerez de la Frontera .
Vigo .
Couta . .
MeWla .
Dirección General del Tesoro

SUMA

Ley 3(1983

TOTALES .........

Lunes 24 noviembre 1986 ROE numo 281

I p,~"p"'''' ""N'~ I""~~ ""'..... PrnU.P~lOl cc:rn.1u)
1 "i..lIJunc:raoMa &IW 19114Mo 19t1<4

I . J ,
14.624 3.403 31 I 18.058
25.518 2.374 47 27.939
12.135 2.132 100 14.367
5.491 705 115 6.311

32.012 6.446 47 38.505
4.813 979 11 5.803

16.197 3.450 591 20.238
9.653 896 11 10.560

14.320 1.533 49 15.902
13.034 1.831 345 15.210
15.179 2.611 27 17.817
4.695 932 4 5.631

45.727 6.817 170 52.714
3.100 537 17 3.654

14.097 2.140 3 16.240
3.S01 586 8 4.095

11.986 1.949 94 14.029
51.580 6.044 147 57.771
34.080 3.651 41 37.772
23.598 3.784 10 27.392

6.330 1.052 20 7.402
34.178 3.310 371 37.859
11.875 1.025 8 12.908
2.004 497 - 2.501
2.595 207 - 2.802
3.762 648 3 4.413
7.092 691 - 7.783
5.699 753 - 6.452

3.132.735 575.326 9.806 3.717.867

3.974.929 704.373 13.954 4.693.256

- - 11.551 11.551

3.974.929 704.373 25.505 4.704.807

ESTADO NUMERO 7

Pr..upu..to de gasto. Estado de modificación de 1.. créditos .....ta fin de septiembre de 1985

(En millones de pesetas)

Qédj""
&traordina- T""",- Incorpo- Ejercicios

(]e.........
AnUla- CréditosSecciones iniciales ~eY su: Ampbabk:l ....... ...'" """"'" . PO' ClOnes totales

entanOl ....-
I 2 J 4 , 6 7 8 9

Casa de S. M. el Rey ... 410 - - - - - - - 410
Cortes Generales ...... 7.708 - - 200 325 - - - 8.233
Tribunal de Coentas .. 1.617 - 5 - 11 - - - 1.633
Tribunal Constitucional 632 - - - I - - - 633
Consejo de Estado ... 332 - 6 48 3 - - - , 389
Deuda Pública ...... 828.849 - 120.678 - - - - - I

949.527
Oases Pasivas ............. , ....... 341.689 - - - - - - -

I
341.689

Consejo General del Poder Judicial 833 - - - - - - - 833
Ministerio de Asuntos Exteriores 35.667 417 4.566 - 119 836 1.331 3 - 42.701
Ministerio de Justicia· .. 99.854 - 748 - 173 7.155 79 - 82' 107.745
Ministerio de Defensa ................ 618.631 9.820 1.257 162 42.787 - 934 - I 673.591
Ministerio de Economía y Hacienda 121.614 3.925 28.200 2.540 5402 22 2.164 0 1 163.865- ""'¡

Ministerio del Interior ........ . . . .. . . ... 251.300 1.860 939 557 14.866 55 2.000 - I 271.577
Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo 233.184 340 11 39.198 12.312 19 3.665 - 288.729
Ministerio de Educación ~ncia ......... 493.584 43.021 - 8.849 4.075 6 673 - 20.381 529.827
Ministerio de Trabajo y 'dad Social .. 1.222.629 10.422 - 5.868 1.261 35 2 - 9.365 1.230.852
Ministerio de Industria y Energía .......... 258.392 2.602 8 2.305 22.183 5 1 - 285.496
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-

tación ....................... 212.223 57 443 -982 4.810 - 122 - 216.673
Presidencia del Gobierno ....... '. ....... 28.051 597 - 1.981 926 22 110 - 31.687
Ministerio de Transportes, Turismo y Comu-

415.473 1.064 3.244 1.137 11.120 56 7.404 -19 439.479mC8.Clones .............
Ministerio de Cultura .................. 38.144 - 552 660 2.019 26 28 -17 41.412
Ministerio de Administración Territorial .. 19.985 - 21 10.592 12.611 7 - - 43.216
Ministerio de Sanidad y Consumo . 33.331 - - -148 1.797 61 43 - 780 34.304
Gastos de los diversos Ministerios . 85.233 - 55.186 -73.462 14.730 - - - 81.687
Entes 1rerritoriales ....................... 611.684 - 15.030 6.726 183.576 - 365 ~ 146.561 670.820
Fondo de Compensación Interterritorial 152.038 - - - 5.939 104.551 - - - 250.650

TOTALES ... ....... . ... 16.113.087 74.125 230.894 - 447.357 1.724 17.514 ",177.04316.707.658
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ESTADO NUMERO 8

Ejecución del presnpnesID de .utos por sea:lnnes ....Ia fin de septiembre de 1985

(Millon.. de pesetas)
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SecciODeS Créditos tota1el Compromisos de pstol Oblipciones -........,.r«onocidas

I 2 J 4

Casa de S. M. el Rey . .... 410 410 307 307
Cortes Generales ....... ..... 8.233 7.422 7.422 7.422
Tribunal de Cuentas 1.633 1.404 966 966
Tribunal Constitucional 633 460 372 372
Consejo de Estado . 389 280 219 219
Deuda PUblica .... ..... 949.527 884.037 679.059 679.059
Clases Pasivas ........................ 341.689 341.689 235.824 234.864
Consejo General del Poder Judicial . 833 500 415 415
Asuntos Exteriores .. .... ..... 42.701 36.705 23.875 6.259
Justicia . . . . . .. 107.745 92.260 60.515 60.515
Defensa .. .... 673.591 560.423 361.546 360.559
Economía' Y"Hacienda' ......... 163.865 121.989 97.793 95.499
Interior 271.577 255.138 172.434 172.336
Obras p.¡bÜcasy Ü~b~;rl;;nó •••• .. 288.729 240.848 152.417 152.417
Educación ~nci2. ............ 529.827 435.417 339.634 339.409
Tra~o y 'dad Social ..... \.230.852 1.013.869 1.000.489 999.252
Industria y net¡ia ............... ..... 285.496 208.829 155.986 155.967
Agricultura, Pesca y Alimentación . 216.673 193.747 129.411 127.830
Presidencia ................................ 31.687 20.255 12.042 11.895
Transportes., Turismo y Comunicaciones . 439.479 342.571 279.112 274.869
Cultura .................................. 41.412 27.065 18.301 18.128
Administración Territorial 43.216 39.592 17.520 17.519
Sanidad y Consumo ...... 34.304 24.635 17.400 17.323
Gastos de diversos Ministerios . .. 81.687 58.989 56.238 56.237
Entes Territorial.......................... 670.820 497.693 433.246 433.246
Fondo de Compensación Interterritorial . 250.650 242.504 58.661 58.661

TOTALES ................ 6.707.658 5.648.731 4.311.204 4.281.545
,

ESTADO NUMERO 9

Ejecución del presnpuestn de gastn! por capitulo! ....Ia fin de septiembre de 1985

(En millones de pesetas)

Capftuiol Créditos CompromilOfí ObLipciones Pap ordenadosreconOCIdas

I 2 J 4

1. Remuneraciones de personal 1.370.504 1.325.699 904.954 892.091
2. Compra de bienes y servicios .. 252.450 170.605 108.911 104.364
3. Intereses 814.626 734.205 630.040 630.035
4. Transferen~ .~~~~niCS .... 2.566.372 2.048.470 1.889.062 1.880.825

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 5.003.952 4.278.979 3.532.967 1507.315

6. Inversiones reales 543.743 373.883 202.929 199.243
7. Transferencias de capital . 915.242 774.984 455.102 454.783

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL .. 1.458.985 1.148.867 658.031 654.026

O. Ejercicios cerrados ...... ..... .... 1.723 232 199 197

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS . 6.464.660 5.428.078 4.191.197 4.161.538

8. Variación de activos financieros .... 54.016 47.278 47.191 47.191
9. Variación de pasivos financieros. 188.982 173.375 72.816 72.816

TOTAL OPERACIONES f1NANCIERAS 242.998 220.653 120.007 120.007

TOTALES .... .. .... 6.707.658 5.648.731 4.311.204 4.281.545
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ESTADO NUMERO lO

Ejecud6n del presapueolo de lUtos por IlJ1IPOO y faDcioD" ....ta liD de septiembre de 1985

(MilloDes de pesetas)

BOE núm. 281

Gnopoo , Ñl>ciOD<o
"'"'""" lDlaIa

0bIipci0Del ---
I 2 3

1. Servicios de carácter general 181.301 101.031 83.043

1. Alta pirección del Estado y del Gobierno .. 13.392 10.213 10.211
2. AdminiS!nlClÓn Geaeral ..... ........... 24.531 \3.210 13.124
3. Relaciones Exteriores .. 41.301 25.131 1.891
4. Justicia ................ . ... 96.071 51.151 51.151

2. Defensa, Protección Civil y Seguridad Ciudadana . 908.404 512.161 511.082

1. Defensa 643.309 343.966 342.980
2. Sesuridad Y'Pr;,iéCció~ Ó~ .. 265.095 168.201 168.102

3. Sesuridad, Protección y Promoción Social . 1.598.395 1.243.852 1.241.549

1. Sesuri~ Social Protección Social .. 1.528.506 1.205.463 1.203.160
2. PromOClon~ .................... 69.889 38.389 38.389

4. Producción de bienes pliblicos de carácter social . 688.606 439.671 439.539

1. Sanidad ............... . .. " 54.142 30.081 30.020
2. Educación .. ............ . ..... 467.281 308.434 308.311
3. Vivienda ........... 81.444 58.118 58.178
4. Bienestar Comunitario 22.793 9.966 9.966
5. Cultura 42.512 19.169 19.761
6. Otros s.rric¡"s· coDi;m;¡;.;.;os .ysociai" . 20.374 13.243 13.243

5. Producción de bienes públicos de carácter económico .. 671.283 390.112 388.970

1. Infraestruct!'ra básica y del transpone 461. 709 272.583 212.570
2. ComumcaclOoes ..................... 97.404 63.852 62.870
3. Infraestructura 24.886 11.515 11.515
4. Investigación cie~tffiQ.· iéCJri~' y' ~pli~cio~es': . 66.800 34.553 34.549
5. Información estadística básica .. . .. 20.484 8.209 7.466

6. Regulación económica de carácter general 201.948 119.677 117.382

1. Actuaciones eco.nómicas generales 26.349 \3.753 13.129
2. Comercio .................... . ... 15.624 10.217 8.022
3. Actividades financieras . 159.975 95.647 95.631

1. Regulación económica de secciones productivas .. 422.735 271.521 267.413

1. Agricultura, ganadería y pesca . 202.544 123.215 121.694
2. Industria ................... . 152.825 118.387 118.368
3. Energía 49.366 20.020 20.020
4. Minería 7.172 3.654 3.653
5. Turismo .. ........ 10.828 6.185 3.618

8. Reconversión, reindustrialización y desarrollo empresarial .. 123.152 45.243 45.243

1. Reconversión industrial y reindustrialización . 92.415 36.227 36.227
2. Desarrollo empresarial 31.337 9.016 9.016

9. Transferencias al Sector Público tenitorial 912.223 488.343 488.343

1. Transferencias a Administraciones Públicas territoriales . 912.223 488.343 488.343

O. Deuda pública .......... .. .. ... 999.011 698.981 698.981

1. Deuda pública ..... 999.011 698.981 698.981

TOTALES .. ....... 6.707.658 4.311.204 4.281.545
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ESTADO NUMERO II

Molimiento de la cuenta de operaciones del Tesoro hasta fiD de septiembre de 1986

Apartado d), articulo 131 de la Ley General Presupuestaria

(Millones de pesetas)
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Deudores

Ent~ en ejecució.n. de o~ones .
AntiCIPOS para servIClOS centralizados años anterio-

res .
Anticipos del año comente por servicios centraliza-

dos , .
Anticipos y préstamos concedidos a terceros:

A Entidades estatales autónomas. .
A Corporaciones locales., .. , .

~ ~n~~~fi=de' crtdii~ •• ·
A Empresas privadas- ..
A particulares .

Depósitos constituidos. ..
Cuentas de movimiento .
Cuentas a extinguir .

TOTAL DEUDORES. ~

Acreedores
Depósitos recibidoS,;

Del Estado ..
De Entidades autónomas..
De Corporaciones locales. ..
De la Seguridad SociaI. .
De Empresas públicas. .
De otras Empresas privadas .
De particulares .
Fondos con afectación. .

Anticipos y préstamos recibidos:
De Entidades oficiales de crédito...... . .. ... .
De Bancos y Entidades de crédito particulares..
De particulares ..
Ingresos pendientes de aplicación..
Cuentas de movimientos internos..
Cuentas a extinguir .

TOTAL ACREEDORES..

Giros y remesas
Depósitos recibidos:

Del Estado .
De Entidades estatales autónomas..
De Corporaciones locales. .
De particulares .

Fondos centralizados de acreedores..
Ingresos pendientes de aplicación. ..
Transferencias de fondos............ .. .. ... .. .....
Rectificaciones dispuestas por la Intervención Gene-

ral...... .. .
Remesas entre las cajas. ..
Cuentas a extinguir .

faTAL OIROS y REMESAS..

Valores

Titulos-valores propiedad del Estado...
Valores en depósito............... . .
Recibos y otros efectos para cobro de los créditos del

Tesoro.. . .

TOTAL OPEllACIONES DE VALOR.ES..

Soldo
en 1 de enero

de 1985

299.909

385

27.472

667.145

1.449

131

996.491

34.032
38.157

3.270
19.234

30.542
56.048

2.448.880
1.590.033

184
25.564

495

4.246.439

3.351
5.778

1 '
- 35

- 24.354
1

- 134
2.698
- 195

- 12.889

107.919
526.934

299.926

934,779

776,272

2.300
3.396

57.000

313

839.281

16.546
77.176

197.203
19.137

34.576
61.388

16.763
3.017.952

38
2.233.529
3.287.432

8,961.740

127.885
21.280
28.152

44

272.586
1

2.980.500

40.048
1

3470497

71.510

47.705

119.215

Aumentos
y ~jas J?(?f
m:u6caaon

1...-

809.661

1.300
18.573

-31

381

829.946

19.547
119.154
197.102

813
187

12,631
52.429

507.732
4.152.188

83
2.533.307
3.287.426

10.882.799

103.458
19.364
28,152

26

286.814

2.980,500

62.144

3.480.458

10.096
144.581

189.019

343.696

266.520

385

1.000
12,295

724,114

1.381

131

1.005.826

37.033
80.135

3.169
910
187

8,597
47,089

2.939.849
2.724,469

229
325,342

-6
495

6,167,498

- 21.076
3.862

l
- 53

- 10.126

- 134
24,794
- 196

- 2.928

118,015
600,005

441.240

1.159,260

Observación. Quedan sujetas las cifras de los anteriores estados a las alteraciones que originen el examen de las cuentas
defInitivas.

Madrid, 29 de octubre de 1986.-E1 Subdirector general de o.stión Contable, Julián Arcos Alcaraz.-Visto bueno: El Interventor
general, Ricardo Bolufer Nieto,


